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$45,968,580.26SERVICIOS PERSONALES $13,040,621.15 $12,025,576.87$0.00 $32,927,959.11$45,968,580.26

$24,042,984.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,719,462.18 $7,719,462.18-$8,896.76 $16,314,625.95$24,034,088.13

$9,769,774.25Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,883,909.07 $2,883,909.07$1,374.48 $6,887,239.66$9,771,148.73

$3,765,202.41REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,968.56 $38,968.56$7,522.28 $3,733,756.13$3,772,724.69

$7,783,782.54SEGURIDAD SOCIAL $2,398,281.34 $1,383,237.06$0.00 $5,385,501.20$7,783,782.54

$606,836.17OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $606,836.17$606,836.17

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,427,415.30MATERIALES Y SUMINISTRO $616,575.21 $616,575.21$492,556.20 $1,303,396.29$1,919,971.50

$1,193,555.18Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $553,961.62 $553,961.62$476,489.96 $1,116,083.52$1,670,045.14

$34,933.76ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,630.65 $14,630.65$16,066.24 $36,369.35$51,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,508.34MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $466.09 $466.09$0.00 $9,042.25$9,508.34

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$99,111.44COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $31,617.79 $31,617.79$0.00 $67,493.65$99,111.44

$5,537.28VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $5,537.28$5,537.28

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$84,769.30HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $15,899.06 $15,899.06$0.00 $68,870.24$84,769.30

$3,283,079.44SERVICIOS GENERALES $1,887,435.63 $1,790,755.63$5,987,061.21 $7,382,705.02$9,270,140.65

$574,111.67SERVICIOS BÁSICOS $452,953.74 $452,953.74$980,391.27 $1,101,549.20$1,554,502.94

$436,101.24SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $509,233.14 $509,233.14$936,459.48 $863,327.58$1,372,560.72

$532,947.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $212,782.30 $186,102.30$1,162,752.22 $1,482,917.14$1,695,699.44

$198,355.15SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $81,048.43 $81,048.43$283,788.14 $401,094.86$482,143.29

$175,987.71SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $78,325.12 $78,325.12$1,304,967.10 $1,402,629.69$1,480,954.81

$34,374.36SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $76,710.11 $76,710.11$50,685.98 $8,350.23$85,060.34

$270,052.06Servicios de traslados y viáticos $193,850.40 $193,850.40$852,145.82 $928,347.48$1,122,197.88

$113,155.15SERVICIOS OFICIALES $23,273.39 $23,273.39$408,482.85 $498,364.61$521,638.00

$947,994.88OTROS SERVICIOS GENERALES $259,259.00 $189,259.00$7,388.35 $696,124.23$955,383.23

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $40,300.49 $40,300.49$221,372.01 $281,071.52$321,372.01

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,197.34 $26,197.34$221,372.01 $235,174.67$261,372.01

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,853.15 $11,853.15$0.00 $8,146.85$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,250.00 $2,250.00$0.00 $37,750.00$40,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,779,075.00   Total del Gasto $15,584,932.48 $14,473,208.20$6,700,989.42 $41,895,131.94$57,480,064.42


